
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Sábado 11 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 81626

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
65

81
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

65816 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno del
Ayuntamiento de Cobeña. Objeto: Servicios de recogida de residuos,
limpieza viaria y del punto limpio del municipio de Cobeña. Expediente:
GERES 147/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cobeña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Cobeña.
c) Número de expediente: GERES 147/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de recogida de residuos, limpieza viaria y del punto

limpio del municipio de Cobeña.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90500000 (Servicios relacionados con

desperdicios y residuos) y 90600000 (Servicios de saneamiento y limpieza en
áreas urbanas o rurales y relacionados con ellos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de Julio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.601.245,12 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.625.778,20 euros. Importe total:
1.788.356,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de Octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de Noviembre de 2017.
c) Contratista: CESPA, COMPAÑÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES,

S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.512.000,00 euros. Importe

total: 1.663.100,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta ventajosamente más económica y

puntuación más alta.

Cobeña, 6 de noviembre de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170079841-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-10T18:43:17+0100




